

SANDREW METRONOME DANMARK

A/S

Boulevarden 6, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 38 65 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020.

Jakob Alkier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SANDREW METRONOME DANMARK A/S Boulevarden 6, 2. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 38 65 19
	Stiftet: 23. marts 1935
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anette Jensen Jakob Alkier Verner Bach Pedersen
Direktion	Verner Bach Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Sandrew Metronome Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden arbejder med distribution samt rettighedsforvaltning af film på det Skandinaviske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.500.588 kr. mod 3.704.102 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.411.102 kr. mod -2.606.526 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomhedens aktiviteter har været under udvidelse med digitale tjenester de seneste år, hvilket har påvirket selskabets drift. Udvidelsen er blevet forsinket i forhold til forventningerne, men forventes at medføre en forbedret drift de kommende år.

Kapitalberedskab

Ved udgangen af regnskabsåret 2019 er selskabets kapital tabt, men selskabets ledelse forventer, at denne reetableres i de kommende år via selskabets egen indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets aflutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	2.500.588	3.704.102
1 Personaleomkostninger	-2.976.664	-3.223.500
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	-2.011.509	-3.080.460
Driftsresultat	-2.487.585	-2.599.858
2 Øvrige finansielle omkostninger	-597.520	-734.655
Resultat før skat	-3.085.105	-3.334.513
Skat af årets resultat	674.003	727.987
Årets resultat	-2.411.102	-2.606.526
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	842.571	0
Disponeret fra overført resultat	-3.253.673	-2.606.526
Disponeret i alt	-2.411.102	-2.606.526

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	12.554.819	12.222.570
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.080.219	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.635.038</u>	<u>12.222.570</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Deposita	71.021	70.541
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.021</u>	<u>70.541</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.706.059</u>	<u>12.293.111</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	83.556
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>83.556</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.780.650	3.778.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.835	1.801.784
Udskudte skatteaktiver	2.043.605	1.369.602
Andre tilgodehavender	859.709	648.626
Periodeafgrænsningsposter	503.551	514.093
Tilgodehavender i alt	<u>6.208.350</u>	<u>8.112.212</u>
Likvide beholdninger	133.414	41.303
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.341.764</u>	<u>8.237.071</u>
Aktiver i alt	<u>20.047.823</u>	<u>20.530.182</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Øvrige reserver	842.571	0
9 Overført resultat	-4.847.503	-1.593.830
Egenkapital i alt	-3.504.932	-1.093.830
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	6.152.887	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.152.887	7.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	972.592	127.883
Gæld til pengeinstitutter	10.643	33.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.858.147	1.047.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.148.076	3.713.358
Anden gæld	10.410.410	9.701.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.399.868	14.624.012
Gældsforpligtelser i alt	23.552.755	21.624.012
Passiver i alt	20.047.823	20.530.182
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.703.888	2.986.610
Pensioner	210.765	190.188
Andre omkostninger til social sikring	62.011	46.702
	2.976.664	3.223.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	597.520	734.655
	597.520	734.655
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	17.043.436	5.593.261
Tilgang i årets løb	2.343.758	11.450.175
Kostpris 31. december 2019	19.387.194	17.043.436
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.820.866	-1.782.146
Årets afskrivninger	-2.011.509	-3.038.720
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.832.375	-4.820.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.554.819	12.222.570
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.080.219	0
Kostpris 31. december 2019	1.080.219	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.080.219	0

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	41.740	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>41.740</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>41.740</u>	<u>41.740</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-41.740	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-41.740</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-41.740</u>	<u>-41.740</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	71.021	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>70.541</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>71.021</u>	<u>70.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>71.021</u>	<u>70.541</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Øvrige reserver		
Henlagt af årets resultat	<u>842.571</u>	<u>0</u>
	<u>842.571</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-1.593.830	1.012.696
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.253.673</u>	<u>-2.606.526</u>
	<u>-4.847.503</u>	<u>-1.593.830</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.125 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.781 t.kr.
Rettigheder	13.635 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingaftaler:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende kontorlokaler og driftsmidler. Løbetiden for leje- og leasingaftalerne varierer, og opsigelsesvarsel eller længste løbetid er 6 mdr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 14.997 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMI Holding A/S, CVR-nr. 36 98 89 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
